



Gemeinde Hetlingen



Der Bürgermeister

Gemeinde Hetlingen * Amtsstraße 12 * 25436 Moorrege

1. E.A. Meinert
Am Altenfeldsdeich 1
25371 Seestermühle

Amtsstraße 12
25436 Moorrege
Tel. (Zentrale): 04122-854-0
Fax (zentral): 04122-854-140
www.amt-gums.de
Ihr/e Ansprechpartner/in:
Herr Rieger
Tel.: 04122/854-112
Fax: 04122-854-212
rieger@amt-gums.de
Az: FB 5
(bitte bei Schriftverkehr immer angeben)

Aktenaufbereitung

Moorrege, 23.04.2019

ab 24.04.2019
per Post

Auftrag

Bauvorhaben:	Gemeinde Hetlingen, Gehwegsanierung		
Angebot für:	Gehwegsanierung	Angebotsdatum:	11.04.2019
		Angebot-Nr.	-/-

Aufgrund Ihres Angebotes erhalten Sie den Auftrag zur Ausführung der oben bezeichneten Leistung. Grundlage des Auftrages ist die jeweils gültige Fassung der VOB.

Ausführungsfristen:	umgehend nach telefonischer Rücksprache mit Herrn Rieger
---------------------	--

Pos.	Benennung	EP in €	Gesamt in €
1	entsprechend Ihrem o. a. Angebot		25.768,60
	Nettosumme		25.768,60
	+ 19 % Mehrwertsteuer		4.896,03
	Auftragsbruttosumme		30.664,63

Mit freundlichen Grüßen


Rahn-Wolff
(Bürgermeister)

Auftrag angenommen: Ort, Datum

Unterschrift / Stempel

Sie werden gebeten, die Kopie des Auftrages als Auftragsbestätigung unverzüglich unterschrieben an das Amt Geest und Marsch Südholstein -Fachbereich Bauen und Liegenschaften-, 25436 Moorrege, Amtsstr. 12, zurückzugeben.

Konto der Amtskasse
Volksbank Pinneberg – Elmshorn eG
Kto.- Nr.: 43557090 (BLZ 221 914 05)
BIC: GENODEF1PIN
IBAN: DE88221914050043557090

Öffnungszeiten Amtshaus in Moorrege
Montags-freitags 08.00 - 12.00 Uhr
Montags 14.00 - 18.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Öffnungszeiten Bürgerbüro Haseldorf
Hauptstraße 23, 25489 Haseldorf
Montags - Freitags 8.30 - 12.00 Uhr
Jeden 1. Dienstag im Monat 16.00 – 18.00 Uhr

BV Hetlingen

Leistung

Gehwegsanierung

- A) Op de Weid - Gartenweg:
Gehwegplatten und Pflaster =193m²,
Hochbordsteine =20m, Rasenkanten =117m,
Schieberkappen =14Stck.

Pos.	Beschreibung	Menge	EP €	Gesamt €
1	Baustelle einrichten mit allen für die Ausführung der Arbeiten erforderlichen Geräten. Diese für die Bauzeit vorhalten und nach Beendigung der Maßnahme wieder räumen.	1 psch	1.750,00	1.750,00
2	Betonplatten in Sandbettung verlegt, aufnehmen und zur eigenen Verwendung abfahren.	193 m ²	5,80	1.119,40
3	Boden der Klasse 3 bis 5, in einer Tiefe bis 20cm in Maschinenarbeit ausheben, laden und zur eigenen Verwendung abfahren.	193 m ²	9,60	1.852,80
4	Zulage für Bodenaushub für Handschachtung, wenn aus Gründen des Baumschutzes oder in engen Wohnwegen kein Geräteeinsatz möglich ist, bzw. in vorh. Leitungszonen von Schmutz- und Regenwassersielen. Bei kreuzenden Fremdleitungen wie Wasser, Gas und Kabel.	1 m ³	76,60	76,60
5	Rasenbordsteine aus Beton bis 5x25x50cm, neu liefern und in Beton C12/15 setzen.	117 m	19,90	2.328,30
6	Bordsteine aus Beton über 5cm breit, in Beton versetzt aufnehmen und entsorgen.	20 m	12,50	250,00
7	Betonbordsteine über 5cm bis 15cm breit liefern und in Beton C12/15 versetzen.	20 m	28,60	572,00
8	Feinplenum herstellen und nachverdichten.	193 m ²	2,80	540,40
9	Tragschicht aus Betonrecycling 0/32mm bis 20cm Stärke einbauen.	193 m ²	14,20	2.740,60
10	Schieberkappen regulieren	14 Stck.	29,60	414,40
11	Betonrechteckpflaster 8cm dick, grau liefern in 3-4cm Brechsand verlegen und mit Feinsand einschlänmen.	193 m ²	34,20	6.600,60
12	Zulage für passgerechte Schnittkante an Betonsteinpflaster herstellen.	40 m	11,10	444,00
Zwischensumme:				18.689,10

Pos.	Beschreibung	Menge	EP €	Gesamt €
Übertrag:			18.689,10	
B)	Bushaltestelle Hauptstraße (Haus Nr. 75) Gehwegplatten und Pflaster = 61,95m² Hochbordsteine = 41,30m Rasenkanten = 41,30m Schieberkappen regulieren = 3,00Stck,			
13	Betonplatten in Sandbettung verlegt, aufnehmen und zur eigenen Verwendung abfahren.	61,95 m²	5,20	322,14
14	Boden der Klasse 3 bis 5, in einer Tiefe bis 20cm in Maschinenarbeit ausheben, laden und zur eigenen Verwendung abfahren.	61,95 m²	9,60	594,72
15	Zulage für Bodenaushub für Handschachtung, wenn aus Gründen des Baumschutzes oder in engen Wohnwegen kein Geräteeinsatz möglich ist, bzw. in vorh. Leitungszonen von Schmutz- und Regenwassersielen. Bei kreuzenden Fremdleitungen wie Wasser, Gas und Kabel.	3m³	76,60	229,80
16	Rasenbordsteine aus Beton bis 5x25x50cm, neu liefern und in Beton C12/15 setzen.	41,30 m	19,90	821,87
17	Bordsteine aus Beton über 5cm breit, in Beton versetzt aufnehmen und entsorgen.	41,30 m	12,60	520,38
18	Betonbordsteine über 5cm bis 15cm breit liefern und in Beton C12/15 versetzen.	41,30 m	28,90	1.193,57
19	Feinplanum herstellen und nachverdichten.	61,95 m²	2,80	173,46
20	Tragschicht aus Betonrecycling 0/32mm bis 20cm Stärke einbauen.	61,95 m²	14,60	904,47
21	Schieberkappen regulieren	3 Stck.	29,80	89,40
22	Betonrechteckpflaster 8cm dick, grau liefern in 3-4cm Brechsand verlegen und mit Feinsand einschlänmen.	61,95 m²	34,20	2.118,69
23	Zulage für passgerechte Schnittkante an Betonsteinpflaster herstellen.	10 m	11,10	111,00
Gesamt Netto			25.768,60	
zzgl. 19,00% Ust. auf			4.896,03	
Gesamt Brutto			30.664,63	



Seestermühe, 11.04.2019

E.A. Meinert Inh. Björn Meinert
STRASSEN- UND TIEFBAU
Am Altensteich 1 - 25371 Seestermühe
Tel.: 04125 / 236 - Fax: 04125 / 9583025

Ort / Datum / Unterschrift / Firmenstempel